
Allergènes Semaine du 19 au 23 septembre 2022

Ces informations sont précisées sous réserve de modifications ultèrieures. 

Nom du produit Dénomination légale Composition Allergènes Origine des 
viandes 

ART_LIB XXX_DENOLG XXX_COMP XXX_ALRGN XXX_LOR
Betteraves vinaigrette Bio Salade à base de betteraves bio, assaisonnée Betteraves rouges Bio, vinaigrette (Huile de tournesol, eau, vinaigre d'aclcool coloré, 

moutarde (MOUTARDE, SULFITE), sel , poivre blanc)

Moutarde, sulfites

Carottes Râpées BIO (IDF) Carottes râpées issues d'une agriculture biologique et 
locale (Yvelines), sauce vianigrette

Carottes râpées bio, vinaigrette maison (Huile de tournesol, eau, vinaigre d'aclcool 
coloré, moutarde (MOUTARDE), sel , poivre blanc)

Moutarde

Pâté de Campagne - Cornichon Charcuterie à base de viande de porc, d'oignons et 
d'épices, accompagnée de cornichon

Pâté de Campagne, Cornichon Gluten, lait, moutarde, 
soja, sulfites

Mousseron de canard - cornichon Mousse de canard (graisse et foie de canard) 
accompagnée de cornichon

Rouleau de mousse pur canard, cornichon Lait, gluten (blé), 
outard, sulfites

Salade de PDT Bio ciboulette 'Cubes de pommes de terres biologiques assaisonnées 
à la ciboulette

PDT cubes Bio vinaigrette (Huile de colza, eau, vinaigre de vin rouge, MOUTARDE (eau, 
graines de la MOUTARDE, vinaigre d’alcool, sel, epices), sel, sucre, épice), sel, poivre, 
ciboulette

Moutarde, sulfites

Salade de Tomate BIO Tomate issue de l'agriculture biologique, à la sauce 
vinaigrette maison

Tomate BIO, vinaigrette (Huile de colza, eau, vinaigre, MOUTARDE (eau, graines de la 
MOUTARDE, vinaigre d’alcool, sel, epices), sel, poivre).

0

Boeuf Bourguignon (Or: FR) Viande de bœuf pour bourguignon cuite accompagnée 
d'une sauce bourguignon

Sauce bourguignon (eau, vin rouge (SULFITES), oignons, carottes rondelles, 
champignons de Paris, roux (GLUTEN), jus de veau (GLUTEN, LAIT), huile de tournesol, 
ail, vinaigre de vin rouge (SULFITES), sel, poivre), émincé de bœuf cuit

Sulfites, gluten, lait FR

Mélange de céréales aux légumes Mélange de céréales aux légumes
Légumes (courgettes, oignons), céréales (GLUTEN)
(BOULGOUR cuit, semoule de BLE, flocons de SEIGLE malté),
quinoa cuit, eau, vin blanc, huile d'olive, huile de colza,
flocons de SOJA, sel, plantes aromatiques, concentré de 
tomate, arôme naturel ail, jus de citron, épices

Gluten, soja

Cordon Bleu de dinde Viande de dinde reconstituée garnie (jambon cuit de 
dinde goût fumé/fromage fondu) panée

Tranche de viande blanche de dindonneau traitée en salaison; panure (farine de BLE, 
eau, sel, levures, épices : paprika, curcuma); jambon de dinde cuit goût fumé (SOJA); 
FROMAGE fondu (LAIT); huile de tournesol

Lait, soja, gluten UE

Lasagne Bolognaise BIO Sauce bolognaise au bœuf, couches de pâtes et sauce 
crème, issue de l'agriculture bio

Eau, pâtes pré-cuites (semoule de BLE dur bio, eau), viande et gras de boeuf bio, 
concentré de tomates bio, oignons bio, CREME fraiche bio, EMMENTAL bio, huile de 
colza bio, basilic bio, LAIT écrémé bio, CELERI bio, sel, farine de BLE bio

Gluten, lait, céleri UE

Pilons de Poulet Ketchup Pilons de poulet rôtis, dosette de ketchup Pilon de poulet, amidon, sel, dosette ketchup (purée de tomates, sucre, vinaigre, sel, 
arômes)

UE

Carottes Bio persillées Rondelles de carottes issues de l'agriculture biologique 
assaisonnées au persil

Carottes bio, matière grasse végétale, persil, sel.

Fusillis Bio Pâtes en spirales assaissonnés 100% semoule de BLÉ dur issu de l’agriculture biologique, huile de colza aromatisée, sel Gluten

Purée de Brocolis Purée à base de brocolis et de pommes de terre au lait Eau, purée de brocolis, purée de pommes de terre au LAIT (pommes de terre, LAIT 
entier, arôme naturel goût BEURRE, épice), huile de colza aromatisée, sel

Lait

Desserts 

Tarte aux Pommes BIO Pommes bio, purée de pommes bio sur une pâte sablée 
au beurre

Pommes bio, purée de pommes bio, farine de BLE bio, sucre de canne bio, BEURRE bio, 
OEUFS entiers bio, eau , sel

Lait, œuf, gluten

Crêpe au sucre Crêpe au lait entier saupoudrée de sucre LAIT entier, farine de BLE (GLUTEN) OEUFS, sucre, huile de colza, sel, arôme. Lait, œuf, gluten (blé)


